
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646 Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 030-2018
OBJETO: O presente contrato consiste na AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atendimento as necessidades 
deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2018
VALOR: R$ 32.516,50
VIGÊNCIA: 27/06/2018 À 31/12/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2018- CPC_ RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES – 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA DA 
DESPESAS: 339030 – Material de Consumo. FONTE: 0101 – 
Recursos Ordinários.
CONTRATADO: P. L. FADEL INFORMÁTICA ME. (CNPJ Nº 
15.078.596/0001-10), estabelecida na Rua 28 de Setembro, 
bairro Reduto- Belém- PA, CEP 66.053-355
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 330936
C O N T R A T O

CONT  RATO: 027/2018
OBJETO: O presente contrato consiste na AQUISIÇÃO DE GASES, 
para atendimento as necessidades deste Centro de Perícias 
Científi cas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2018
VALOR: R$ 38.035,09
VIGÊNCIA: 26/06/2018 À 25/06/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2018- CPC_ RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES – 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA DA 
DESPESAS: 339030 – Material de Consumo. FONTE: 0101 – 
Recursos Ordinários.
CONTRATADO: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. (CNPJ Nº 
00.331.788/0083-65), estabelecida na estrada do Quarenta Horas 
nº 2238, Bairro: Quarenta Horas, CEP 67.120-370, Ananindeua/ PA.
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 330882
.

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1º TERMO ADITIVO -CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 030-2017- CPC_RC
OBJETO: O presente termo aditivo tem como fi nalidade a 
prorrogação da vigência do contrato administrativo , por 12 meses, 
com início em 08/06/2018 à 07/06/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2017- CPC_RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES – 06.122.1297.8338- Operacionalização das Ações 
Administrativas; 06.183.1425.8268- Implementação de serviços 
de perícias técnico- científi cas. NATUREZA DE DESPESAS: 339039- 
Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica. FONTE: 0101- 
Recursos ordinários;
EMPRESA: V M I SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ/
MF Nº 05.293.074/0001-87; com sede estabelecida na avenida 
Hum nº 55, Distrito Indústrial Genesco Aparecido de Oliveira, 
Lagoa Santa/ MG, CEP 33.400-000.
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior

Protocolo: 330958
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
4º TERMO ADITIVO -CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 035-2014- CPC_RC
OBJETO DO CONTRATO: Manutenção preventiva e corretiva, 
com substituição de peças de ar condicionado, de acordo com 
necessidades deste CPC_ RC.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como 
fi nalidade a prorrogação da vigência do contrato administrativo , 
por 12 meses, com início em 16/06/2018 à 15/06/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 012/2014- CPC_RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES – 06.122.1297.8338- 
Operacionalização das Ações Administrativas; 06.183.1425.8268- 
Implementação de serviços de perícias técnico- científi cas.
NATUREZA DE DESPESAS: 339039- Outros serviços de terceiros- 
Pessoa Jurídica. FONTE: 0101- Recursos ordinários;
EMPRESA: J SOUSA & S LUZ COMÉRCIO DE GASES 
INDÚSTRIAIS LTDA- ME. CNPJ/MF Nº 02.031.420/0001-60; 

com sede estabelecida na passagem Álvaro Adolfo nº 002, avenida 
Pedro Miranda, bairro Pedreira, Belém/PA, CEP 66.085-030.
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior

Protocolo: 331008
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

1º TERMO ADITIVO -CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043-
2017- CPC_RC
OBJETO: O presente termo aditivo tem como fi nalidade a 
prorrogação da vigência do contrato administrativo , por 12 meses, 
com início em 18/07/2018 à 17/07/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2017- CPC_RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES – 06.122.1297.8338- Operacionalização das Ações 
Administrativas; 06.183.1425.8268- Implementação de serviços 
de perícias técnico- científi cas. NATUREZA DE DESPESAS: 339039- 
Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica. FONTE: 0101- 
Recursos ordinários;
EMPRESA: J SOUSA & S LUZ COMÉRCIO DE GASES 
INDÚSTRIAIS LTDA- ME. CNPJ/MF Nº 02.031.420/0001-60; 
com sede estabelecida na passagem Álvaro Adolfo nº 002, avenida 
Pedro Miranda, bairro Pedreira, Belém/PA, CEP 66.085-030.
ORDENADOR DESPESAS: José Edmilson Lobato Júnior

Protocolo: 330986

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  271/ 2018
OBJETIVO: PERÍCIA TÉCNICA..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Caio Renan Araújo Soares   
MATRÍCULA: 5933435/ 1/ Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Reinaldo da Silva Fayal   
MATRÍCULA: 5232988/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  28/05/2018  a  29/05/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  281/ 2018
OBJETIVO: PARTICIPAR DA EQUIPE PERICIAL. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Erika Farineli   
MATRÍCULA: 54189151/2/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Jair Francisco Carlota Almeida   
MATRÍCULA: 5899286 / Motorista;
SERVIDOR: Leonardo José Figueira Paradela   
MATRÍCULA: 5843405/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Roberta Patricia dos Santos Tavares   
MATRÍCULA: 5894894 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  IGARAPÉ MIRÍ - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  03/05/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  279/ 2018
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jair Francisco Carlota Almeida   
MATRÍCULA: 5899286 / Motorista;
SERVIDOR: Leonardo José Figueira Paradela   
MATRÍCULA: 5843405/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Rosywaldo Nazareno Cantuária da Silva Ferreira   
MATRÍCULA: 5847214/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  19/04/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  294/ 2018
OBJETIVO: PARTICIPAR DO PROSCESSO UR SANTARÉM. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alberto Nunes Neto   
MATRÍCULA: 57207439/1/ Agente Administrativo;
SERVIDOR: Keila Giselle Costa de Oliveira   
MATRÍCULA: 57195433/1/ Psicólogo;
SERVIDOR: Rosilda Ramos de Santana   
MATRÍCULA: 33421/2 / Técnico de Administração e Finanças;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  04/06/2018  a  07/06/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 330925
PORTARIA N°.  322/ 2018

OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fernando Arthur Rodrigues Dias   
MATRÍCULA: 5833450/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  OEIRAS DO PARÁ - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  17/05/2018  a  19/05/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  319/ 2018
OBJETIVO: REALIZAR DIVERSAS PERICIAS. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Carlos Fernando de Melo Lopes   
MATRÍCULA: 5689376/2 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  08/05/2018  a  
23/05/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  317/ 2018
OBJETIVO: SERVIÇOS PERICIAIS. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira   
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Fernando Arthur Rodrigues Dias   
MATRÍCULA: 5833450/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIAS: 13.5 (Treze e meia) PERÍODO:  23/04/2018  a  
06/05/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  313/ 2018
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Giovanni Bruno Antunes Lima   
MATRÍCULA: 5930910/2 / Chefe de Gabinete;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  31/05/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 330960
PORTARIA N°.  316/ 2018

OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jaelton de Oliveira Etelvino   
MATRÍCULA: 6121141-1 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  02/03/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  326/ 2018
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jaelton de Oliveira Etelvino   
MATRÍCULA: 6121141-1 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  04/05/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  290/ 2018
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIAS. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Joaquim Batista Freitas de Araújo   
MATRÍCULA: 5156823/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  17/04/2018  a  20/04/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  304/ 2018
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Carlos Alberto Oliveira Braga   
MATRÍCULA: 5819016 / Perito Criminal;
SERVIDOR: João Batista Santana Magno   
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
SERVIDOR: Leonardo José Figueira Paradela   
MATRÍCULA: 5843405/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BARCARENA - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  16/05/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 330964
PORTARIA N°.  325/ 2018

OBJETIVO: FICAR À DISPOSIÇÃO DA UR ALTAMIRA. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Henrique Siqueira Viana   
MATRÍCULA: 57209107/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA.
DIÁRIA: 20.5 (Vinte e meia) PERÍODO:  11/05/2018  a  31/05/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°.  262/ 2018
OBJETIVO: ATENDER SOLICITAÇÃO DE OFÍCIO. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Laércio Uchoa Pinheiro   
MATRÍCULA: 57203763/1/ Motorista;
SERVIDOR: Wagner Vianna Barreto   
MATRÍCULA: 5156807/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  13/06/2018  a  15/06/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.


